Приложение 8

Решение

о признании недействительными избирательных бюллетеней в связи с выбытием кандидата на должность Президента Российской Федерации после либо в период проведения досрочного голосования

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № ____

___________________________________________________________________
адрес местонахождения

по результатам сортировки избирательных бюллетеней установленной формы, извлеченных из переносных и стационарных ящиков для голосования, по числу голосов, поданных за каждого из зарегистрированных кандидатов, и выделения избирательных бюллетеней, в которых голоса избирателей поданы за зарегистрированного кандидата на должность Президента Российской Федерации

___________________________________________________________________,
Ф.И.О.

выбывшего по причине
____________________________________________________________________
отмены регистрации (постановление ЦИК России от ______ № _____),

____________________________________________________________________
признания выбывшим в соответствии с пунктом 5 статьи 43

___________________________________________________________________,
Федерального закона "О выборах Президента Российской Федерации" (нужное вписать)

решила:

1. Признать избирательные бюллетени в количестве ________, в которых голоса избирателей поданы за указанного зарегистрированного кандидата на должность Президента Российской Федерации, недействительными.

2. Число голосов избирателей, поданных за ___________________________

Ф.И.О.
включить в протокол в строку 12а "Число признанных недействительными избирательных бюллетеней, в которых голоса избирателей поданы в ходе досрочного голосования за выбывшего впоследствии зарегистрированного кандидата"; суммировать это число с общим числом недействительных избирательных бюллетеней, включив суммированные данные в строку 10.

3. Приобщить настоящее решение к протоколу об итогах голосования и направить в территориальную избирательную комиссию

_________________________________________________________________
_________________________________________________________________
наименование территориальной избирательной комиссии

Председатель участковой
избирательной комиссии
__________
__________________

подпись
инициалы, фамилия

М.П.

Секретарь участковой
избирательной комиссии
__________
__________________

подпись
инициалы, фамилия